TOK GURU DATO’ BENTARA SETIA

DATO’ HJ. NIK ABDUL AZIZ BIN NIK MAT

Tok Guru gelar rakyat kepadanya, manakala Dato’ Bentara Setia diampuni perkenan oleh

Tuanku Sultan Muhammad V, sedang nama tubuhnya Nik Abdul Aziz bin Nik Mat.

KETURUNAN

Tok Guru dilahirkan pada tahun 1350H/1931M di Kampung Pulau Melaka, Kota Bharu

Kelantan, anak kepada pasangan Nik Mat @ Raja Muhammad bin Raja Banjar dan Siti

Aminah bt Abdul Majid; mewarisi jalur keturunan kerabat Diraja Jembal yang pernah

memerintah Kelantan antara tahun 1048H/1638M hingga 1132H/1720M.

Tok Guru merupakan anak kedua daripada 18 orang adik beradik dalam keluarga besar

Nik Mat @ Raja Muhammad bin Raja Banjar yang beristeri empat. Ibunya, Siti Aminah

binti Abdul Majid merupakan isteri pertama. Bersama isteri pertama, Nik Mat

memperoleh lima orang anak mata iaitu: (1) Nik Zainab, (2) Nik Abdul Aziz (3) Nik

Pemikiran Tok Guru Dato’ Bentara Setia (IPTG). IPTG ditubuhkan oleh YAB Dato’

Bentara Kanan Menteri Besar Kelantan yang berhasrat agar pemikiran dan legasi berharga

milik mantan Menteri Besar itu terus disuntikkan ke dalam jentera kerajaan negeri.

Tanggal 22 Rabiul Awal 1436H bersamaan 12 Februari 2015, Tok Guru telah dijemput

Khaliqnya pada jam 9.40 malam Jumaat, di rumahnya di Pulau Melaka pada usia 84

tahun. Allahyarham telah selamat disemadikan pada jam 11 pagi di Tanah Perkuburan